از این نظر بهتر است در بحث دفاع مشروع، مبحث حمله پیشدستانه (بازدارنده) جایگاه تازه‌ای یابد تا بتوان هرگونه خطر احتمالی را سوای آنکه از سوی کدام کشور می‌باشد، مورد شناسایی قرار داده و با حمله ناگهانی و ضربتی آن خطر قریب‌الوقوع و بالقوه را دفع کرد.

این مسأله در کنار وقایع پیش آمده بعد از حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) یعنی حمله آمریکا و بریتانیا به افغانستان و عراق - خطر گسترش سلاح‌های کشتار جمعی و نیز حمایت از تروریستان از سوی دولت‌هایی که ایالات متحده آنها را در

ردیف کشورهای محور شرارت می‌داند، بر استقرار چنین اعتقادی تأکید می‌کند.